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Yttrande angående promemorian 
retroaktivt sänkt skatt på diesel inom 
jord-, skogs- och vattenbruk, 
Fi2022/01424  
 

Sammanfattning 

• Energimyndigheten avstyrker förslaget om retroaktiv sänkning av skatt på 

diesel för jord-, skogs- och vattenbruk för perioden 1 januari - 30 april 2022. 

Likaså avstyrker Energimyndigheten den utökade skattenedsättningen för 

perioden 1 maj - 30 juni 2022.   

 

• Däremot tillstyrker Energimyndigheten förslaget att om att införa en tillfällig 

bestämmelse om att retroaktiva nedsättningar för energi- och koldioxidskatt 

aldrig får överstiga den skattesats som rådde vid det tillfälle då 

skattskyldigheten inträtt. 

Energimyndighetens ställningstagande 

Energimyndigheten avstyrkte tidigare i år en remiss med snarlikt innehåll och 

vidhåller att skatt på energi, inte minst fossil energi, är ett centralt styrmedel 

inom energisektorn för att möjliggöra en nödvändig energi- och 

klimatomställning i samhället. En nedsättning av skatten på diesel – även 

retroaktiv – såsom föreslås i remissen står i kontrast mot en hållbar omställning 

av energisystemet. Myndigheten hade snarare välkomnat stödjande åtgärder till 

utsatta sektorer av annan art än den indirekta subvention av fossila bränslen som 

skattenedsättningen innebär. 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Robert Andrén. Vid den 

slutliga handläggningen har därutöver deltagit avdelningschefen Gustav Ebenå 

och enhetschefen Paula Hallonsten. Föredragande har varit handläggaren Rurik 

Holmberg. 
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Robert Andrén   Rurik Holmberg 

Detta beslut är elektroniskt signerat i Energimyndighetens 

ärendehanteringssystem och saknar därför underskrift 
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